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MØTE OM STAB OG STØTTE PROSJEKTET 
 

Fagforbundet finner å henlede Rådmannens oppmerksomhet på kommunaldirektør 

Kristin Weidemann Wielands inngripende i fagforeningens medlemsmøte som var 

annonsert til 13. september.  Møtet skulle blant annet gi informasjon om kommunens 

stab/støtte prosjekt. Bakgrunnen for møtet var at fagforeningen hadde fått 

tilbakemeldinger fra medlemmene at det var ønskelig med mer informasjon om 

prosjektet og fagforeningens involvering i dette arbeidet.  Vi registrerte også at det var 

betydelig uro rundt på arbeidsplassene. 

 

Vi tok da ultimo august kontakt med kommunaldirektør Wieland som på det tidspunkt 

mente at det var gitt mye informasjon om prosjektet både i møter og på nettet.  Vi ble 

imidlertid enige om at prosjektleder Elin Hogsnes skulle komme på vårt møte den 13. 

september og informere om prosjektet. Møtelokale ble bestilt og innkalling ble sendt til 

aktuelle tillitsvalgte og medlemmer. 

 

Ved avslutning av arbeidsdagen fredag 9. september, to arbeidsdager før møtet skulle 

holdes, ble vi kontaktet av prosjektleder med spørsmål om møtet kunne åpnes også for 

andre ansatte enn våre medlemmer. Før vi fikk tid til avklare dette hadde imidlertid 

kommunaldirektøren sendt ut en e-post, samtidig som informasjonen ble lagt ut på 

intranettet.  E-posten hadde følgende ordlyd: 

 
Viser til flere eposter og samtaler siden i går ettermiddag. Takk for engasjementet rundt dette, det er 

viktig at vi håndterer medarbeidernes informasjonsbehov på en god måte – og dere er viktig 

samarbeidspartnere for oss i det. 

 

Ihht. til dialog er det nå innkalt til åpent informasjonsmøte tirsdag 13. september kl. 1400 (tidspunkt 

endret fra kl. 1330 siden Fagforbundet allerede hadde invitert til møte kl. 1400) i Auditoriet i 

Kunnskapssenteret. Det er lagt ut informasjon på Intranett og også sendt invitasjon direkte til de som 

mottar nyhetsbrevene om prosjektet. 

 

Vi vil gjerne at dere som hovedtillitsvalgte og initiativtagere sier noen ord i starten av møtet, og gjerne 

oppfordrer til å benyttet anledningen til å stille spørsmål. 
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VI tar en presentasjon hvor vi står i prosjektet, hva som ligger i foreløpig forslag – som jo skal 

ferdigstilles, behandles av styringsgruppe og også drøftes før endelig beslutning, og den videre 
prosessen. Med tydelig skille på fase 1 og fase 2. Og også ta for oss en del av det vi opplever mest 

usikkerhet rundt (spørsmål/svar). 

 

Deretter litt «summing» - som ofte kan bidra til å gi folk trygghet til å stille spørsmål. Hvordan dere 

foreningsvis evt. ønsker å supplere dette med møter med deres medlemmer er selvsagt opp til dere. 

 

I denne e-posten fremgår det at kommunaldirektør Wieland hadde omgjort vårt 

medlemsmøte til kommunens eget informasjonsmøte, uten at Fagforbundet var 

kontaktet om omgjørelsen. Det står i e-posten at det hadde vært etter en dialog.  Det kan 

synes som om det forsøkes fremstilt at det er etter dialog med Fagforbundet, noe som er 

direkte feil.  Samtidig fremgår det også at det tidligere i uken hadde vært samtaler rundt 

saken. Dette var samtaler som Fagforbundet ikke var kjent med eller har deltatt i.  

Kommunaldirektøren fant det tydeligvis ikke nødvendig å involvere Fagforbundet i 

disse samtalene.  

 

Før Fagforbundet i det hele tatt var kjent med e-posten og intranettinformasjonen, hadde 

vi blitt enig med prosjektleder om at alle som ønsket det kunne komme på vårt møte og 

høre på hennes informasjon. Kommunaldirektøren hadde tydeligvis på det tidspunktet 

allerede tatt sin beslutning om å overta hele møtet. Det viser også senere e-post som 

fagforeningen mottok fra prosjektleder: 

 
Hei igjen Bjørn, 

Snakket akkurat med Lisa Bang nå. Mens jeg snakket med deg på telefon, hadde 

kommunikasjonsavdelingen nå alt sent ut mail om at tillitsvalgte inviterer til møtet på tirsdag. Håper det 

går greit at du da presiserer i åpningstalen din at Fagforbundet har tatt initiativ til dette og ha invitert 

inn alle til et åpent møte.  

 

Da Fagforbundet ble kjent med e-posten ble kommunaldirektør Wieland kontaktet. 

Tilbakemeldingen kunne ikke misforstås. Enten ble det som hun hadde bestemt eller så 

ville kommunen holde et eget møte samtidig med vårt og hvor prosjektleder ville være 

tilstede.  Alternativt ville kommunen holde et eget møte i forkant av vårt, slik at andre 

fikk informasjon før våre medlemmer.  

 

Fagforbundet vil presisere at vi er enig i at alle ansatte bør få samme informasjon fra 

arbeidsgiver.  Ettersom Kommunaldirektøren ikke mente det var behov for flere møter 

på dette tidspunkt, fant fagforeningen det nødvendig å ta insentivet til et eget møte. 

Denne henvendelsen gjelder derfor kommunaldirektør Wieland sin handling i denne 

saken. 

 

Fagforbundet er rystet og finner det helt uakseptabelt at arbeidsgiver på eget insentiv 

går inn og omgjør et fagforeningsmøte til et allmannamøte.  Dette er brudd på alle 

arbeidslivets regler.  Dette gjelder noe så viktig som fagforeningenes selvstendighet og 

rett til å bestemme over egne møter og arrangement.  Slike handlinger er vanlig i 

regimer vi ikke liker å sammenligne oss med. 
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Denne kunngjøringen om allmannamøte skapte stor forvirring hos Fagforbundets 

medlemmer som var innkalt til medlemsmøte samme sted.  Vi fant det derfor nødvendig 

med en ny henvendelse til disse hvor vi gjorde oppmerksom på arbeidsgivers 

omgjørelse og at alle måtte møte der for å få informasjon om prosjektet.  Forvirringen 

ble ikke mindre da de ankom Kunnskapssentret hvor det på oppslagtavlen sto at 

fagforeningen Delta var arrangør av allmannamøte som Kommunaldirektøren hadde 

innkalt til.  Fagforbundet har fått mange reaksjoner på dette i etterkant.  Det er tydelig at 

det er flere involverte som var årsaken til interveneringen av vårt medlemsmøte, noe 

som forøvrig ikke er forbausende.         

 

Fagforbundet er blitt usikker på om alle ledere er kjent med arbeidslivets spilleregler og 

de ulike rollene som partene i arbeidslivet har. Denne saken viser mangel på respekt for 

fagforeninger og deres tillitsvalgte.  Dette har med holdninger å gjøre.  Det viser også 

mangel på samarbeid.  Det ble verken tatt en telefon eller sendt en e-post for å søke et 

samarbeid om et slikt møte.  For øvrig er det bare få uker siden vi hadde et dagseminar 

for AMU hvor alle parter var enige om viktigheten av samarbeid. Dette er første sak i 

etterkant av dette seminaret og det vi ble enige om der er tydeligvis allerede glemt. 

 

Fagforbundet har i enkelte av sine medlemsmøter ønsket å samarbeide med 

representanter fra administrasjonen for å informere om aktuelle saker. Slik det står nå, 

er vi svært usikre på hvordan dette kan la seg gjøre i fremtiden.   

 

Etter Bærum kommunes organisering har Kommunaldirektører alle Rådmannens 

fullmakter og handler på dennes vegne. Det gjør denne saken enda mer alvorlig. 

 

Fagforbundet ber om Rådmannens synspunkt rundt Kommunaldirektørens adferd i 

denne saken, samt hvilke tiltak som bør iverksettes for å unngå at dette skjer i 

fremtiden.  

 

Vi ser frem til en snarlig skriftlig tilbakemelding.  

 

 

 

Fagforbundet Bærum   

 

 

Bjørn M Johnsen 

leder 

 

 


